
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

probíhá Rok svatého Pavla 

 

Neděle 14. června – 11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
První svaté přijímání 

 

7.00 – mše svatá (za farníky) 
8.30 – DIVÁKY  

10.00 – mše svatá (za děti které jdou letos k prvnímu svatému přijímání, za jejich rodiče, kmotry) 
při této bohoslužbě přijme 14 dětí poprvé eucharistického Krista 

adorace a svátostné požehnání nejsou 
farní kavárna (Vozdecká - Dostálová) není 

18.00 – v klubu MIKEŠ ve staré škole setkání dobrovolníků, ochotných pomoci s přípravou Farního dne. 
 

Pondělí 15. června – Pondělí 11. týdne v mezidobí 
 mše svatá není 

 

Úterý 16. června – Úterý 11. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Jaroslav Novák a zemřelé z ročníku 1944) 

19.00 – modlitební společenství  
 

Středa 17. června – Středa 11. týdne v mezidobí 
18.00 – mše svatá pro děti (Marie Novotná, manžel, 2 rodiče) 

po mši možnost her a opékání špekáčků na farní zahradě do 19.00 (jen za pěkného počasí) 
 

Čtvrtek 18. června – Čtvrtek 11. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Na úmysl dárce) 

19.00 – mariánská pobožnost  
 

Pátek 19. června – Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE JEŽÍŠOVA 
19.00 – mše svatá (Marie Fialová, manžel, celá živá i zemřelá rodina;  

za P. Antonín Juvenál Valíček a zemřelý bratr Josef) 
po mši výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a požehnání 

 

Sobota 20. června – Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
7.00 – mše svatá (Na úmysl dárce) 

 
    

12.00 – 22.00 II. FARNÍ DEN (farní zahrada) 
více informací níže 

     

úklid kostela: Zoubková Ludmila – ul. Osvobození 
 

Neděle 21. června – 12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

7.30 – mše svatá (Marie Kovaříková, manžel, syn, zeť a rodina Metelková) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (Alois Kaňa, rodiče a živá rodina) 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

14.30 – 16.00 farní kavárna () 



 

Další oznámení: 
 

 

Noc kostelů v Křesťanském magazínu - neděle14. 6. 2009 
V úvodu magazínu bude ohlédnutí za Noci kostelů, která se uskutečnila poprvé v České 

republice v noci 29. května. 
Během ní zaznamenali pořadatelé ve 25 otevřených kostelech a modlitebnách v Brně, Adamově, 

Letonicích, Mikulově, Velkých Pavlovicích a Třebíči na 92 tisíc vstupů. 
vysílání: neděle 14. 6. 2009 ve 14.30 na ČT 1 a repríza: v úterý 16. 6. 2009 ve 3.40 na ČT 2. 

Doporučujeme.  
  

Zakončení Roku sv. Pavla v brněnské diecézi 
Zakončení Roku svatého Pavla v brněnské diecézi se uskuteční v neděli 28. června 2009 v 
9.00 hodin, kdy bude brněnský biskup Vojtěch Cikrle slavit pontifikální bohoslužbu v katedrále 
sv. Petra a Pavla v Brně. 
Mše bude v přímém přenosu přenášena Radiem Proglas. 
Program v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně v neděli 28. června: 
8.40 – slavnostní troubení z věže petrovské katedrály 
9.00 – pontifikální bohoslužba - hlavním celebrantem bude brněnský diecézní biskup Vojtěch Cikrle, 
kazatelem českobudějovický pomocný biskup Pavel Posád 
10.15 – slavnostní troubení z věže petrovské katedrály 
Doprovodný program v areálu Petrova: 
„Svatopavelský jarmark na Petrově“ s nabídkou perníků, medu, svíček, klášterních produktů, keramiky,aj. 
Stánky s prezentací jednotlivých pastoračních aktivit v diecézi 
Nové archeologické objevy sakrální architektury na jižní Moravě - výstava v kryptě katedrály 
Diecézní muzeum s expozicí Vita Christi (Petrov 1) 
Informační centrum (Petrov 1) – prospekty o katedrále a brněnské diecézi, internet, nápoje 
Divadlo, skákací hrad pro děti a další programy. 
Příležitost k občerstvení pro celou rodinu, příjemné posezení před katedrálou i v prostorách Informačního 
centra na Petrově 1 a Staré konzistoře na Petrově 2. 
 

Kněžské svěcení 2009 v Brně 
Kněžské svěcení z rukou biskupa Vojtěcha Cikrleho přijmou v sobotu 27. června  

při mši od 9.00 hodin v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně tři kandidáti kněžské služby:  
Jan Krbec (* 1981) z Třešti, Jan Kotík (*1978) z Křižanova a Robert Prodělal (*1975) z Jihlavy. 

Pamatujme na ně svými modlitbami. 
 

Ve dnech 26. – 28. září 2009 navštíví Českou republiku papež Benedikt XVI.  
Oficiální internetové stránky pro veřejnost o připravované návštěvě papeže Benedikta XVI. v 

České republice najdete na http://www.navstevapapeze.cz/.  
 

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 8. až 12. července 2009 
v Brně na výstavišti BVV. Program konference tvoří přednášky, adorace, neformální setkání, 

společná modlitba a bohoslužby.  
Aktuální plakátek i s programem konference je ke stažení na http://konference.cho.cz/.  

 

Nejbližší akce:  
20. června – dopoledne od 9.00 jáhenské svěcení v Hustopečích 

20. – 21. června – Kurdějovská pouť 
 

 

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb.  
Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 
Děkujeme za vaši spolupráci. 

 

 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
27. června, 25. července, 29. srpna, 26. září, 31. října, 28. listopadu, 26. prosince 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 



 

 

 

Šitbořická farnost zve děti, jejich rodiče i ostatní zájemce na 
 

II. FARNÍ DEN 
 

Kdy: sobota 20. června 2009 
 

Místo konání: farní zahrada 
 

Program: 
  

od 12.00 do 12.30 prezentace 
 

ve 12.30 zahájení soutěže „ šitbořská stezka „  
(určena pro děti od 6 let nahoru) 

 

menší okruh – do 3. třídy   -  větší okruh  - od 4. třídy 
 

souběžně bude probíhat program pro mladší děti na farní zahradě 
 

od 16.00 zahájení společného programu, ve kterém bude kromě 
soutěží a her pro malé i velké také táborák, výtvarné dílny,  

střelnice, živá hudba, zpívání pro radost i za odměnu  
a možná i něco navíc…… 

 

a na závěr (po 22.00 hodině – dle počasí) ohňostroj. 
 

Kdo by chtěl přispět něčím chutným (nejen sladkým) na společný stůl 
může svůj příspěvek přinést od 12.00 do 15.00 na faru. 

Občerstvení zajištěno. 
 

S sebou: 
Děti špekáčky, pití na cestu, šátek, pevnou obuv, tričko s krátkým 

rukávem – nejlépe tmavé barvy (překvapení) 
a všichni nějaké drobné kapesné spolu s dobrou náladou 

Doporučujeme děti ošetřit repelentem!!! 
 

Vstup je samozřejmě zdarma ….  
Přesto budeme vděčni za drobný příspěvek na úhradu nákladů spojených 

s organizací farního dne (kreditky nebereme…) 
 

Těšíme se na příjemně strávené odpoledne 
 
 


